Câmara Municipal de Angélica
Estado do Mato Grosso do Sul

PORTARIA NO 028/2022 DE 09 DE MAIO DE 2022.

ALMIR FAGUNDES, Presidente da Câmara Municipal de Angélica, no uso das
atribuições legais e regimentais.

RESOLVE:

Art. 10 Substituir a Servidora, Elisângela Lopes da Silva que ocupava o
cargo de Equipe de Apoio e, assim, nomeando o funcionário Daniel Reis Botti
na Comissão do Pregão.

Art. 20 - Ficam nomeados os Servidores da Câmara Municipal de Angélica:

PREGOEIRO.
- GUSTAVO FALAVINA PEREIRA.

EQUIPE DE APOIO:
- ANA PAULA GURSKI;
- GABRIELA STEFANY BATISTA;
- DANIEL REIS BOTTI.

Art. 30- EstaPortariaentraráem vigor na datade sua publicação,revogandoa
portaria no 010/2022.

ALMIR

ALMIR FAGUNDES
Presidente do Legislativo

Assinado de forma digital por
ALMIR FAGUNDES:39095606104

FAGUNDES:39095606104 Dados: 2022.05.09 10:21:21 -03'00'

Ruan deMaio, 706- CEP79785-000,Fone- (67)3446-1781-Angélic,VMS1

Documento publicado em 2022-05-26 14:13:18 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 275739057

Diário Oficial
ANO XIII NO 2244

órgão de divulgação Oficial do municlpio
Segunda-feira, 09 de maio de 2022

Câmara Municipal de Angélica
PORTARIA NO 027 /2022, de 09 DE MAIO DE 2022

Angélica NIS
Criado I Vi 773/2008

ALMIR FAGUNDES , Presidente da Câmara Municipal de Angélica, no uso das atribuições legais e regimentais...

Art. 10 Substituir a Servidora, Ana Paula Gurski que ocupava o cargo de Membro e, assim, nomeando o funcionário
Daniel Reis Botti na Comissão Permanente de Licitaçâo da Câmara Municipal.
Art. 20 Ficam nomeados os Servidores da Câmara Municipal de Angélica:
PRESIDENTE:

- GUSTAVO FALAVINA PEREIRA.

MEMBROS:

- GABRIELA STEFANY BATISTA;
- DANIEL REIS BOTTI.

Art. 30 Compete á Comissão proceder ao registro, realizar Carta Convite, Tomadas de pre-ços,Concorrências Públicas,
Dispensa de Licitaç¿o e demais procedimentos licitatórios, e julgando as propostas, tudo de acordo com a
legislação especifica.
Art. 40 Esta Portaria entrará em vigor na data de Sua publicação, revogando a Portaria NO030/2021
Gabinete da presidência da CSmaraMunicipal de Angélica/MS, Plenário José MazolaBarbosa, 09 de maio de 2022.

ALMIR FAGUNDES

Presidente do Legislativo
Matéria enviada por Gustavo Falavina pereira

Câmara Municipal de Angélica
PORTARIA NO 028/2022 DE 09 DE MAIO DE 2022

ALMIR FAGUNDES, Presidenteda CamaraMunicipaldeAngélica,no usodas atribuiçõeslegaise regimentais...

Art. 10 Substituir a Servidora, aisângela Lopes da Silva que ocupavao cargo de Equipede Apoio e, assim,
nomeando o funcionário Daniel Reis Botti na Comissão do Pregão.
Art. 20 - Ficam nomeados os Servidores da Câmara Municipal de Angélica:
PREGOEIRO:

- GUSTAVO FALAVINA PEREIRA.

EQUIPE DE APOIO:
- ANA PAULA GURSKI;
- GABRIELA STEFANY BATISTA;
- DANIEL REIS BOTTI.

Art. 30 - EstaPortariaentrará em vigor na data de suapublicação,revogandoa portaria no010/2022.
ALMIR FAGUNDES

Presidente do Legislativo
Matéria enviada por Gustavo Falavina Pereira

Licitação
EXTRATO AUTORIZAÇÃO ADMINISTRATIVONO058/2022/PROCEsso DECOMPRANO

058/ 2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO NO034/2022
Deacordocom as justificativasapresentadas,levando-seem consideraçãoos termosdo parecerjurídico,expedido
pelaProcuradoriajurídicaMunicipal,AUTORIZO,conformea determinaçãodoArtigo72daLeiFederaln 14.133/2021,
a realizaçãoda Despesapor Dispensade Licitaçãocom fundamentaçãono IncisaII, do Art. 75 da Lei 14.133/21,
referente CONTRATAÇÃODE EMPRESAESPECIALIZADAEMLOCAÇÃODECOMPUTADORES,PARAsuPRIR
ASNECESSIDADES DOFUNDOMUNICIPALDESAúDE.Ovencedor:FGCOPIADORASEIREu, como CNP':
13.676.824/0001-28, novalordeR$ 45.000,00 (QUARENTAECINCOMILREAIS),Angélica- MS,09 demaiode
2022.

APARECIDO GERALDO RODRIGUES
Prefeito Municipal

Matéria enviada por Thaila Teles

Documento publicado em 2022-05-26 14:13:18 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 275739057